[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№228

                                   от 17.10.2017 г.

Об утверждении сводного перечня мер социальной поддержки (защиты), предусмотренных для предоставления ОМСУ

В соответствии с планом мероприятий по внедрению Единой государственной информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО) в Республике Дагестан, утвержденным первым заместителем Председателя Правительства РД Карибова А.Ш. от 11 августа 2017 года и в целях формирования регионального классификатора мер социальной поддержки (защиты),  Администрация МР «Сергокалинский район»
постановляет:
1. Утвердить прилагаемый сводный перечень мер социальной поддержки (защиты), предусмотренных для предоставления органами местного самоуправления для занесения сведений в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО) в МР «Сергокалинский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Умарова З.Б. – зам. Главы Администрации МР «Сергокалинский район».
Глава

М. Омаров
Сводный перечень мер социальной поддержки (защиты),

предусмотренных для предоставления органами местного самоуправления для занесения сведений в Единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО)
в МР «Сергокалинский район»
	№
	Наименование мер социальной защиты (поддержки)

	1.
	Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семье опекуна (попечителя), приемной семье

	2.
	Единовременное пособие при передаче ребенка на воспитание в семью

	3.
	Обеспечение жильем

	4.
	Компенсация родительской платы за содержание в дошкольной образовательной организации третьего и последующих детей

	5.
	Внеочередное обеспечение земельными участками для индивидуального жилищного строительства (при условии признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий)

	6.
	Единовременное пособие при передаче ребенка на воспитание в семью

	7.
	Единовременное пособие гражданам, усыновившим детей

	8.
	Ежемесячное пособие гражданам, усыновившим детей

	9.
	Предоставление бесплатного питания